Đề nghị các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ; Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương quan tâm chỉ đạo, tổ chức thực hiện. Hàng năm, cần tổ chức ít nhất một đợt tổng kiểm tra và trước mắt cần tổ chức kiểm tra ngay trong mùa hanh khô, dịp tết Nguyên đán 2014 Giáp Ngọ và lễ hội đầu năm 2014. Sau đợt kiểm tra này và hàng năm có báo cáo kết quả về Bộ Công an (qua Tổng cục Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự, an toàn xã hội) để tập hợp báo cáo Thủ tướng Chính phủ.

Nơi nhận: